
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ  

 

ПРИКАЗ 

 
от 1 сентября 2023 года                                                                                № 151 

 

 

О назначении ответственного лица за оказание ситуативной помощи 

инвалидам и другим маломобильным гражданам 

  

            В соответствии с Федеральным законом от01.12.2014 № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов, в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», методическими рекомендациями «О потребностях в помощи 

различных групп инвалидов при оказании услуг на объектах социальной 

инфраструктуры» общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» и в целях оказания помощи инвалидам 

и иным маломобильным гражданам в преодолении барьеров, 

препятствующих получению ими услуг наравне с другими лицами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Колесникову Инну Геннадьевну ответственным за 

осуществление сопровождения инвалидов и иных маломобильных граждан в 

здании МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР, а также за оказание им необходимой 

ситуационной помощи. 

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке действий по оказанию 

помощи инвалидам и иным маломобильным гражданам при их личном 

обращении в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

Директор  

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                        Н.Г. Федотова 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


